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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishting, 10.07.2013

Pér: Valdete Daka, Kryetare e Komisionit Qendror Zgjedhor

Lénda: Shkresé Shpjeguese

E nderuara Daka,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal ka identifikuar nevojén e hartimit t& njé
shkrese shpjeguese pér Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve, lidhur me emértimin e
komunave bazuar né Ligjin Nr. 03/L-041 pér Kufijté Administrative t¢ Komunave.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal bazuar né mandatin ligjor t& pércaktuar me
Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale dhe Shtojcén XII t& Rregullores 02/2011 pér
Fushat dhe Pérgjegjésit Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, pas
shqyrtimit t& legjislacionit né fuqi qé mbulon kété fushé, konstaton se:

e Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-041 pér Kufijt¢ Administrative t&¢ Komunave neni 5.4.
ka pércaktuar se, né Komunén e tanishme t& Mitrovicés do t& themelohen dy
komuna, komuna e Mitrovicés sé Veriut dhe Mitrovicés s& Jugut.

e Né& nenin 5.5 té kétij ligji éshté pércaktuar renditja e komunave, pérfshiré
Komunén e Mitrovicés s& Veriut, me Nr. rendor 30, si dhe Komunén e Mitrovicés
s&é Jugut me Nr. rendor 31, duke pércaktuar edhe selité e tyre.

MAPL, éshté e pérkushtuar té ofrojé pérkrahje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin
e obligimeve ligjore qé dalin nga legjislacioni i zbatueshém pér vetéqgeverisje lokale né
Republikén e Kosovés.

Me respekt
Besnik Osmani,

Sekretari i Pérgjithshém né MAPL
t b,
Kopje: Slobodan Petrovic, Zévendéskryeministér dhe Ministér i MAPL-sé

Udhéheqgésve té Departamenteve ne MAPL
Arkivit t¢ MAPL-sé




